FORMICA (*Fn. Sv. 1021.*) terram simulque plantas in Hortis nuper satas effodit, in arbores ascendit, aliaque nobis procreat maxima incommoda.

S. X.

AGRI, Spes nostræ lætissimæ, neque ab insectorum tuti sunt injuriis.

MORDELLÆ (*Fn. Sv. 539. § 542.*) *Cotyledones* segetum, per aliquot ab hinc annos suffocant.

SCARABÆI (*Fn. Sv. 345.*) Larvam rustici Scandiacis radicibus segetum subjacere ferunt, easque necare. Nec visum insolitum, ut maxima in agris spatia a Larva quadam, cujus methamorphosis nondum satis innotuit, depasta videantur.

CURCULIONES (*Fn. Sv. 462. 464 § 474.*) *Spicas* segetum ingrediuntur, semina devorant, in horrea comitantur, ibique lautis accumbunt opulis.

PHALÆNA *Seticornis, spirilinguis, fasciculata, alis depressis griseo-fuscis, A Latino inscriptis* (*Act. Stockh. 1752. p. 62 - - 66.*) caussat numerosi-

rosissimas istas *spicas albescentes & steriles Secalis*, cujus rei aër nimis frigidus vulgo incusatur; in hac autem *Phalena*, culmum ad primum articulum derodente, culpam residere, pulchre factis Dn. ROLANDER in *Act. Stockb. l. c.* demonstravit.

MUSCA *Hordei* (*Act. Stockb. 1750. p. 182. n. 9.*) quintam nobis *hordei* partem ad minimum quotannis subtrahit, & vel centum millia tonnarum illius frumenti in granariis tuffuratur, quod D. Præses l. c. detexit.

GRYLLUS (*Fu. Sv. 628.*) devastatis *pratis*, in *agros* pari voracitate properat (*It. Scan, p. 78.*)

§. XI.

Plantas varias & Insecta, quæ has in *pratis & silvis* consumunt, si heic enumerare conarer singula, in campum dimitterer, quem non horis, sed diebus, non pagellis, sed voluminibus mihi opus esset, ut e-metiri possem. Nec necessarium hoc duxi, quum omnibus constet, quæ industria D. FORSKÅHL in *Hospit. Insect. Fl.* illa nuper exposuerit, quæ in suis quæque victitant plantis, earumque adeo in perniciem incumbunt. Quum tamen aliquid dixisse, quam tacuisse præstet, obiter tantum exercitum hunc lustrabo, quæ PRATIS maxime damnosa sunt, in hac §. designaturus.

GRYLLUS *maxillis atris* (*Frisch. Germ. 9. p. 6. t. 1. f. 8.*) ante plurimos jam annos Tartaria pro-
rum-

rumpens Magna, per totam fere Europam crudelia arma circumtulit, miseriam, quacunque calamitate alia, majorem excitantia. Tantis enim irruit copiis, ut densa quasi nube prospectum oculorum auferat, castrisque positis, Floræ exercitum sede mox pellat & ejiciat; Ex quo pecora tandem fame pereant, necesse est, homines vero, unicum in fuga superesse solatium, videntes, priscos relinquere lares & ad affines migrare coguntur; sed hic rarius apud nos etjamnum visus est.